
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 1.949, DE 16 DE MARÇO DE 2018

Designa membros para o Comitê Gestor Intersetorial para População em Situação de Rua, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII da Lei Orgânica do Município c.c §1º do art. 4º do Decreto nº. 1915, de 18 de janeiro de 2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados como membros do Comitê Gestor Intersetorial para População em Situação de Rua os seguintes
representantes:

ÓRGÃO/ENTIDADE TITULAR SUPLENTE

Secretaria Municipal de Assistência Social Adelma Maria Pinto Galeano Joneize Selesque Quevedo Costa

Centro POP Iber Mosciaro Gomes Ramão Moreira da Silva

Casa de Passagem Deyse Mendes Braga
Claudia Cristina dos Santos F. da
Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Ana Lúcia Provenzano
Giovanni

Marjorie Gonçalves Marques Pereira

CAPS Mental Silvia Segóvia Araújo Freire Daianny Garcia do Nascimento

Vigilância Epidemiológica Beatriz Silva Assad Elyvelton da Silva

Consultório de Rua Selma de Oliveira Fonseca Leysianne Pereira Martins

Secretaria Especial de Cidadania e Direitos
Humanos

Gisele Maria Saab Assad e
Faria

Diego Pereira Coelho

Guarda Municipal de Corumbá André Luiz Oliveira dos Santos Flávia Miguel Ribeiro

Câmara Municipal de Corumbá Manoel Rodrigues Pereira Neto Adelar Chefer dos Santos

Corpo de Bombeiros Alcires Conceição de Carvalho Rodrigo Araújo Lima

Policia Militar Joicy dos Santos Gonçalves Alessandra Carla Zeolla

Associação Beneficente de Corumbá Renata Lúcia Miguéis Ariane Tomie Balancieri



Art. 2º A Designação para o presente comitê não implicará remuneração aos seus membros, não ensejando vínculos ou
quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada serviço público relevante.

Art. 3º A alínea “a” do inciso I do art. 4º do Decreto nº. 1915, de 18 de janeiro de 2018, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 4º .....................

I - ..........................

a)        Centro POP” (NR)

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 16 de março de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

GLAUCIA ANTONIA FONSECA DOS SANTOS IUNES

Secretária Municipal de Assistência Social

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e496d0a4

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:06:08-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




